

## Komplettering Budgetskrivelse 2024

I arbetsmarknads- och socialnämndens budgetskrivelse till kommunstyrelsen inför 2024 finns otydliga formuleringar i stycket om riktade statsbidrag från Migrationsverket. Stycket återfinns under rubriken *Riktade statsbidrag och övriga bidrag* på sidan 18–19. Otydligheten uppmärksammades i samband med frågor till förvaltningen från stadskontoret inför kommunstyrelsens budgetberedning i september. Förvaltningen har därför upprättat denna komplettering som överlämnas till arbetsmarknads- och socialnämnden och till stadskontoret.

Ursprunglig text i inlämnad skrivelse:

*Ersättningar från Migrationsverket för asylsökande och nyanlända betalas ut per individ som kommunens verksamhet haft kostnader för. Intäkterna har minskat väsentligt de senaste åren, till följd av ett minskat mottagande, även om mottagandet av skyddsbehövande från Ukraina bidragit till att bromsa intäktsminskningen något. Med tanke på att mottagandet fortsatt bedöms vara på en låg nivå närmsta åren och att det är osäkert hur länge EU:s massflyktsdirektiv med tillhörande ersättningar kommer att gälla bedöms intäkterna minska ytterligare 2023 och 2024.*

Justerad text med kompletterad information:

*Ersättningar från Migrationsverket för asylsökande och nyanlända betalas ut per individ som är registrerad som asylsökande eller kommunmottagen i Malmö. Vissa av ersättningarna betalas ut automatiskt medan vissa betalas ut efter ansökan från kommunen baserat på faktiska kostnader. Intäkterna har minskat väsentligt de senaste åren, till följd av ett minskat mottagande, men ökade under 2022 till följd av mottagandet av skyddsbehövande från Ukraina. Även om det är osäkert hur länge EU:s massflyktsdirektiv med tillhörande ersättningar kommer att gälla bedöms intäkterna bli högre under 2023 än 2022 för att sedan avta igen under 2024.*

*Från och med 2023 tillkommer intäkter som tidigare hamnade inom den särskilda ramen Statsbidrag flyktingar. Nämnden ansvarade fram till 2022 för administration av denna ram men tog inte del av intäkterna. Istället användes de för den övergripande finansieringen av kommunbidragen till nämnderna. Denna särskilda intäktsram är avvecklad från och med 2023 och intäkterna delas nu mellan de förvaltningar och verksamheter som berörs av aktuella bidrag från Migrationsverket. Nämndens del av dessa bidrag beräknas för 2023 uppgå till cirka 10 miljoner kronor utifrån senaste prognos, vilka ingår i nämndens budget.*